
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii) 

DIPARTIMENTO DI STUDI PER 
L’ECONOMIA E L’IMPRESA 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di incarichi di ricerca (D.R. rep. n. 2247/2025); 
VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa n. 1/2026/7.12.1 
del 16/01/2026, inerente l’attivazione dell’incarico di ricerca della durata di 12 mesi finalizzato alla 
conduzione del progetto “L’impatto del capitale umano di Business Angel e Crowd-investor sulle 
imprese finanziate” - Responsabile Scientifico il Prof. Vincenzo Capizzi - dell’importo totale lordo 
percipiente di € 22.500,00 - da finanziare nell’ambito della contratto  di ricerca con la Fondazione 
Centro Nazionale di Ricerca – Sviluppo di Terapia Genica e Farmaci con tecnologia a RNA;  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa Repertorio n. 
4/2026 del 29/01/2026 di istituzione del bando n. DISEI/01/2026 - IR - ID DISEI/01/2026 – IR/1 per 
il conferimento di un incarico di ricerca; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il giorno 
19/02/2026; 
VISTA la succitata Delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa n. 
1/2026/7.12.1 del 16/01/2026, con la quale, fra l’altro, si è proposta la composizione della 
Commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - È nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute a 
fronte del bando n. DISEI/01/2026 - IR - ID DISEI/01/2026 – IR/1 per il conferimento di un incarico 
di ricerca della durata di 12 mesi finalizzato alla conduzione del progetto “L’impatto del capitale 
umano di Business Angel e Crowd-investor sulle imprese finanziate” - Responsabile Scientifico il 
Prof. Vincenzo Capizzi - nella seguente composizione: 
 

● Prof.  Vincenzo Capizzi - UPO - (PRESIDENTE); 
● Prof.ssa Francesca Tenca - UPO - (COMPONENTE); 
● Prof.  Ugo Rigoni - Università Ca’ Foscari - (COMPONENTE); 
● Dott. Gianluca Gucciardi - UPO - (SUPPLENTE). 

 

ART. 2 - È disposta la pubblicazione del presente atto nel sito web di Dipartimento (www. 
disei.uniupo.it) e nell'Albo on-line di Ateneo (https://www.uniupo.it/it/albo-line). 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. MASSIMO CAVINO 

www.%20disei.uniupo.it
www.%20disei.uniupo.it
https://www.uniupo.it/it/albo-line

		2026-02-19T16:16:08+0100
	IT
	Massimo Cavino




